2

[image: image1.jpg]

ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  ВЕТЕРИНАРИИ

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2025 года № 33
О внесении изменений в постановление

главного управления ветеринарии Рязанской области
от 8 сентября 2016 г. № 10 «Об утверждении положения по оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных бюджетных учреждений Рязанской области, подведомственных главному управлению ветеринарии Рязанской области» (в редакции постановлений главного управления ветеринарии Рязанской области от 18.09.2017 № 9,
от 28.12.2017 № 15, от 19.03.2019 № 2, от 08.10.2019 № 13,

от 14.04.2023 № 11, от 26.12.2023 № 38, от 28.05.2024 № 22,
от 31.10.2024 № 37, от 22.07.2025 № 11)
Главное управление ветеринарии Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению ГУ ветеринарии Рязанской области следующие изменения:

1) в  разделе II. «Порядок и условия оплаты труда руководящего состава учреждения»:

- в абзаце третьем пункта 2.11 слова «от 24 декабря 2007 г. № 922» заменить словами «от 24 апреля 2025 г. № 540»;
- пункт 2.13 изложить в новой редакции:
«2.13 Максимальная численность  должности - заместитель руководителя, устанавливаемая штатным расписанием учреждения, утверждается по согласованию с главным управлением:
	№ п/п
	Дифференциация учреждений в зависимости от штатной численности (человек)
	Количество заместителей руководителя (единиц)

	1
	2
	3

	1.
	до 20
	до 1

	2.
	от 20 до 50
	до 2

	3.
	от 50 до 250
	до 3»

2) пункт 3.15 раздела III. «Условия стимулирующих выплат руководителям учреждений» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«При увольнении руководителя учреждения по уважительной причине до истечения отчетного периода, за который осуществляется премирование, премия начисляется за фактически отработанное время с учетом степени исполнения целевых показателей за отчетный период.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
Действие абзаца второго подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2025 года.
Начальник                                                                                        М.А. Балакирев